777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
Электродвигатели асинхронные
взрывозащищенные низковольтные 1ВАО:
Описание
Описание серии электродвигателей асинхронных
взрывозащищенных 1ВАО
Электродвигатели асинхронные взрывозащищенные низковольтные 1ВАО представляют

реверсивными, однако реверс разрешен только из состояния полного покоя ротора, что
исключает опасные режимы работы.
Условное обозначение двигателей серии 1ВАО
Маркировка моделей электродвигателей асинхронных 1ВАО содержит всю необходимую
информацию для правильного выбора и заказа. Рассмотрим расшифровку на примере
модели 1ВАО-280Х-0,38-4У2:
1ВАО – серия электродвигателей асинхронных взрывозащищенных низковольтных.
280 – высота оси вращения вала в миллиметрах (габарит двигателя).
Х – условное обозначение длины сердечника статора (длина корпуса). Для разных
мощностей используются буквы X, Y, S, SA, SB, MA, MB и другие.
0,38 – номинальное напряжение питания, кВ. Возможные варианты: 0,38 кВ (380 В)
или 0,66 кВ (660 В).
4 – количество пар полюсов, определяющее синхронную частоту вращения.
Значение «4» соответствует 1500 об/мин (при частоте сети 50 Гц), «2» – 3000
об/мин, «6» – 1000 об/мин, «8» – 750 об/мин.
У2 – климатическое исполнение (У – для умеренного климата) и категория
размещения (2 – для эксплуатации под навесом или в помещениях с естественной
вентиляцией).
Таким образом, по маркировке можно точно определить основные параметры двигателя и
его совместимость с конкретным технологическим процессом.
Технические характеристики двигателей серии 1ВАО
Электродвигатели асинхронные взрывозащищенные низковольтные 1ВАО отличаются
высокими эксплуатационными показателями, обеспечивающими долговременную и
бесперебойную работу в тяжелых условиях. Ниже представлена сводная таблица
ключевых моделей серии, включая такие параметры, как мощность, частота вращения,
КПД, коэффициент мощности и масса.
Модель электр
одвигателя
Мощность, кВт Частота
вращения,
об/мин
КПД, % cos φ
(коэффициент
мощности)
Масса, кг
Модели с
коробкой
+7 (343) 414-00-99      4140099@mail.ru      777-gidra.ru
Цены и наличие уточняйте у менеджера. Изображение может отличаться от поставляемого товара.
777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
выводов с
одним
выводом
1ВАО-280X-0,3
8-6У2 / 1ВАО-2
80X-0,66-6У2
45 1000 90,5 0,82 720
1ВАО-280Y-0,3
8-6У2 / 1ВАО-2
80Y-0,66-6У2
55 1000 91,4 0,82 770
1ВАО-280ХК-0,
38-4У2 / 1ВАО-
280ХК-0,66-4У2
1500 91,5 0,88 790
1ВАО-280Х-0,3
8-4У2 / 1ВАО-2
80Х-0,66-4У2
75 1500 92,3 0,9 835
1ВАО-280ХК-0,
38-2У2 / 1ВАО-
280ХК-0,66-2У2
55 3000 91 0,92 880
1ВАО-280Х-0,3
8-2У2 / 1ВАО-2
80Х-0,66-2У2
75 3000 92,3 0,93 900
1ВАО-280Y-0,3
8-4У2 / 1ВАО-2
80Y-0,66-4У2
90 1500 92,7 0,9 900
1ВАО-280S-0,3